Requerimento n
o
  , de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, solicitar ao Poder Executivo a

possibilidade de implantação do programa Bolsa Atleta, uma vez que o município possui

esportistas de ponta que necessitam de patrocínio para manter ou até mesmo aumentar o

rendimento em sua modalidade.  Diante disso, peço as seguintes informações:

                            1 - Por que o município não oferece o programa Bolsa Atleta? Existe a

possibilidade de o Governo Municipal desenvolver um programa de auxílio aos esportistas de

Itanhaém?

  2 - Há algum incentivo da Prefeitura para os atletas do município? Se sim,

quais são?

                    3  - O município investe em infraestrutura para o atendimento aos atletas de

Itanhaém? Se sim, quais são?

                            - Na cidade temos a penta campeã brasileira de wheeling, Sthefany

Victoria Fontegno Soares da Silva, que se desloca ao Guarujá para treinar. A esportista leva o

nome da cidade para competições em diferentes partes do Brasil e ainda assim não possui espaço

adequado para realizar os treinamentos em Itanhaém. Diante disso, a Administração Municipal

poderia ceder o estacionamento ou outro espaço para os treinos da atleta?

“Solicito ao Executivo, informações

sobre a possibilidade de implantação

do programa Bolsa Atleta no

município de Itanhaém, conforme

especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de maio de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-12T14:35:22-0300